
1 

 

                       

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4. 20132 Milano 

miic8gh008@istruzione.it; miic8gh008@pec.istruzione.it 

www.icperasso.edu.it; tel. 02 88 444 650 

 
CUP: E94D25002150007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2025-641 
 
 
 
ESITO AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI UN DOCENTE DI SOSTEGNO A VALERE SUL PROGETTO PROT. 
N. 698 DEL 06/02/2026. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO 4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 
del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 55 del 24/10/2024 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

07
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI

mailto:miic8gh008@istruzione.it
http://www.icperasso.edu.it/


2 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, la quale punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
VISTO l’Accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° cci 2021it16ffpa001, conforme all’art. 10, par. 6 del 
Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'Accordo di 
partenariato con la Repubblica Italiana; 
VISTO il Decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 
VISTO il Decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 81652 del 23/05/2025, c.d. “Piano Estate”; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 
VISTO l’avviso prot. n. 698 del 06/02/2026 finalizzato all’avvio di una procedura di selezione comparativa, 
attraverso la valutazione dei curricula, per l’individuazione della figura professionale del modulo “MUSICA 
INSIEME 2” da avviare nell’ambito del Progetto “PIANO ESTATE 2025-26” relativo ai fondi in oggetto; 
CONSIDERATO che, allo scadere del termine di presentazione delle candidature relativo all’avviso di cui sopra, 
sono state presentate n. 3 istanze di partecipazione per il modulo da attivare; 
 

NOME E COGNOME PROT. N. PUNTEGGIO 

CRISTINA FEDELE 717 22 

ELISA MAROTTA 835 37 

ROSA MARIA BELLUSCIO 839 34 

 
  
 

DECRETA 

 

1. L’individuazione della figura di Docente di Sostegno come da avviso prot. n. 698. Nella tabella 

sottostante è indicato il nominativo del docente individuato. 

2. Le risultanze dell’esame delle candidature vengono rese note attraverso l’affissione all’albo online e la 

pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica WWW.ICPERASSO.EDU.IT, ove saranno visionabili 

per n. 5 giorni dalla data di pubblicazione, termine entro il quale sarà ammissibile la presentazione di 

eventuali ricorsi avversi l’esito dell’individuazione. Decorso tale termine, in presenza di nessun reclamo 

pervenuto, la presente sarà da ritenersi a tutti gli effetti quale assegnazione definitiva e di procederà 

con il conferimento dell’incarico individuale. 

Tipologia Modulo Figura Richiesta N.Ore Docente Individuato 

MUSICA INSIEME 2 DOCENTE DI SOSTEGNO 30 MAROTTA ELISA 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Prof. Antonella Caleffi 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

07
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI



3 

 

 
 
         
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

07
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI


		2026-02-16T14:15:03+0000
	ANTONELLA CALEFFI




